
DOM Nº 6872 DE 31/08/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 249/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA. 
CONTRATADO: NETMAKE SOLUÇÕES EM INFORMATICA LTDA. 
OBJETO: aquisição de atualização de licenças de uso definitivo do software scriptcase para o
ambiente web, suporte técnico na ferramenta e treinamento, visando atender as necessidades da
Coordenadoria Executiva de Tecnologia da Informação, vinculada à  SECRETARIA MUNICIPAL
DE FAZENDA – SEMFA. 

Item Descrição Unid Quant. Valor Unit. Valor Total

01 Atualização Tecnológica (Upgrade - 24 meses) Licença 5 R$ 10.918,80 R$ 54.594,00

02 Suporte Técnico Ouro (24 meses) Unidade 1 R$ 6.308,00 R$ 6.308,00

03 Treinamento on-line – Onboarding Scriptcase (06h) Unidade 5 Incluso R$ Incluso

04 Treinamento on-line – Intermediário (20h) Unidade 5 R$ 1.200,00 R$ 6.00,00

05 Treinamento on-line – Avançado (20h) Unidade 5 R$ 1.200,00 R$ 6.00,00

VALOR TOTAL R$ 72.902,00

VALOR: R$ 72.902,00 (setenta e dois mil e novecentos e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da execução do Termo de Referência
correrão por conta do recurso específico consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de
Itapemirim, Secretaria Municipal de Fazenda, constante na seguinte dotação:
Órgão: 08.01
Projeto/Atividade: 2.064
Despesa: 33904099000
Ficha/Fonte:  1096/150000000001  --  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcio Correia Guedes -  Secretário Municipal de Fazenda e  José Sérgio de
Andrade Galindo - Sócio da Contratada. 
PROCESSO: 31181/2023.


	 DOM Nº 6872 DE 31/08/2023

		2023-08-30T19:01:21-0300




